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Mer usikkerhet rundt antidepressiver
Nok en forskningsartikkel setter spørsmålstegn ved bruk av anti-
depressive legemidler hos barn og ungdom.

Legemiddelverket vil på nytt vurdere om 
det er aktuelt med endringer i terapianbefa-
lingene.

Britiske forskere har gjort en meta-
analyse av fem publiserte og flere upubli-
serte studier om bruk av antidepressive 
legemidler av typen selektive serotonin-
reopptakshemmere (SSRI) hos barn og ung-
dom. Analysen, som er gjengitt i The Lan-
cet, viser at konklusjonene i de publiserte 
studiene fraviker fra konklusjonene i noen 
av de upubliserte når det gjelder risikopro-
fil. Mens to publiserte studier får støtte fra 
upubliserte studier på at fluoksetin har en 
fordelaktig risikoprofil, altså at nytten er 
større enn risikoen, er konklusjonen 
omvendt når det gjelder paroksetin og ser-
tralin. Her viser upubliserte data at risikoen 
er større enn fordelen, i motsetning til de 
publiserte studiene som viser en svakt for-
delaktig risikoprofil. Upubliserte studier 
viser ufordelaktig risikoprofil når det gjel-
der citalopram og venlafaxin.

Forfatterne mener at det ikke å publisere 
studier eller å utelate viktige data fra publi-
serte studier, kan føre til feilaktige terapi-
anbefalinger. 

Statens legemiddelverk er kjent med 
artikkelen i The Lancet, men ønsker ikke 
å kommentere konklusjonene før de har 
rådført seg med sentrale aktører i det norske 
kliniske miljøet. Like før jul gikk Legemid-
delverket ut med en anmodning til norske 
leger om å være aktsomme med forskriv-
ning av sertralin i behandling av depresjon 
hos barn og ungdom, til tross for at sertralin 

inngår i terapianbefalingene. Bakgrunnen 
for dette var at nye britiske evalueringer av 
en tidligere studie viste at det bare var 
fluoksetin som hadde et positivt nytte-
risiko-forhold i denne pasientgruppen.

Legemiddelverket opplyser om at de nå 
på nytt vil gjennomgå alle relevante data, 
inkludert artikkelen fra The Lancet. Deretter 
vil de sammenkalle norske barnepsykiatere 
til et nytt ekspertmøte, og vurdere om det er 
nødvendig å endre terapianbefalingene. 
I tråd med dagens norske terapianbefalinger 
har EU konkludert med at paroksetin ikke 
bør benyttes til behandling av barn og 
ungdom. I kliniske studier er det ikke påvist 
effekt, og at medikamentet kan øke risikoen 
for selvmord. 
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=4842
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Heder til fotoserien 
Leger i Norge
Under Den Norske Fagpresses 
Forenings utdelingen av fagpresse-
prisene, var fotoserien Leger i Norge 
ett av tre arbeider som fikk hederlig 
omtale. Juryen pekte på at serien 
er med på å bryte opp en ellers 
forholdsvis streng stil i bladet, og at 
den viser leger fra andre sider enn en 
normalt ser dem fra. I hvert nummer 
presenteres et bilde av en eller flere 
leger slik fotografen Terje Nygaard og 
legen Tori Flaatten Halvorsen ser dem.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=4878

Optikere kan 
rekvirere øyedråper
Fra 1. mai 2004 har optikere rett til 
å rekvirere øyedråper til diagnostisk 
bruk. Legene er skeptiske til endringen. 
Endringen i forskriften om rekvirering 
og utlevering av legemidler fra apotek 
gjelder fra 1. mai, og betyr at optikere 
med autorisasjon eller lisens, som har 
opplæring i bruk av diagnostiske medi-
kamenter enten i sin grunnutdanning 
eller i form av tilleggsutdanning 
bekreftet ved utstedelse av bevis fra 
Norges Optikerforbund, kan rekvirere 
øyedråper til diagnostisk bruk.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=4882

Høyere dødelighet 
blant passive røykere?
Ikke-røykere som jevnlig utsettes for passiv røy-
king har en viss høyere dødelighet enn andre 
ikke-røykere, ifølge en artikkel publisert i BMJ.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=4862

Mener p-staven er sikker
Prevensjonsmiddelet Implanon gir trolig god 
beskyttelse mot graviditet og er heller ikke 
helsefarlig å bruke. Det er den foreløpige kon-
klusjonen myndighetene i EU og EØS har 
kommet frem til, etter at det ble sådd tvil om 
sikkerheten.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=4807

Turnustjenesten fylte 50 år
23. april feiret turnustjenesten 50 år, men det 
ble en feiring med bismak. Legeforeningen er 
bekymret for kvaliteten på turnustjenesten.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=4793

Tematiske samlesider
Temaserier fra Tidsskriftet er samlet på egne 
temasider på www.tidsskriftet.no. Velg Tema 
fra den horisontale menyen på nettsiden. 
Bak dette valget vil du finne en oversikt over 
avsluttede eller pågående temaserier fra Tids-
skriftet, og lenker til artiklene som er publisert 
i seriene.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=2127

Rekordlavt antall 
tenåringsaborter
Det ble utført flere svangerskapsavbrudd 
i 2003 enn året før, men blant tenåringsjentene 
var abortraten den laveste som er registrert på 
25 år.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=4787

E-abonnement 
på ledige stillinger
Det er mulig å bli varslet på e-post om ledige 
stillinger som annonseres i Tidsskriftet og stil-
lingsdatabasen på nett.
Les mer: www.tidsskriftet.no/
pls/spin/pa_profil.passord

Foto SCANPIX

91


